
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��

 � 

�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� 
������� �� ����

nitenciária, matrícula nº 953.111-2, ID. Funcional nº 4360194-0, em ati-
vidades burocráticas, sendo recomendável a retirada do porte de ar-
ma, cessando todo e qualquer licenciamento na data desta publica-
ção.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
19.10.2016.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 19.10.2016

PÁGINA 22 - 2ª COLUNA
ATOS DO SUPERINTENDENTE

DE 15.08.2016

RAPHAELA CARRACENA BARBOSA
Onde se lê: ... matr. nº 967.115-7,...
Leia-se:... matrs. nºs 967.115-7 e 939.583-1,...

Id: 1998458

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

DE 28/11/2016

PORTARIA FS/DE Nº 247/2016 - FICA PRORROGADO o prazo, pre-
visto na Portaria FS/DE nº 223, de 20 de outubro de 2016, publicado
no D.O. de 26 de outubro de 2016, por mais 08 dias, a contar de 28
de novembro de 2016.

Id: 1998265

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 248 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARCELLA CEREJA LEAL, ID
5036938-5, Coordenadora de Contratos, como Gestora do Contrato n°
024/2016 e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa, ID
4420072-2, como sua substituta.

Art. 2º - Os servidores abaixo são designados fiscais do contrato em
questão, nos autos do processo nº E-08/007/001549/2016 - aquisição
de insumos necessários para os procedimentos diagnósticos envolven-
do o Sistema HLA, cientes de que devem observar, especialmente, as
normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016, quando das atividades
relacionadas ao acompanhamento da execução do seu objeto, sem
prejuízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das contratações
públicas.

Presidente:
Shirley Lopes Castilho - ID Funcional 3122334-6

Membro:
Maria Defaveri Haddad - ID Funcional 44609000
Glória da Conceição Barbosa - ID Funcional 31230261

Substituto:
Marcia Maria Villa Nova - ID Funcional 44656610

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2016

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 1998322

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 250 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARCELLA CEREJA LEAL, ID
5036938-5, Coordenadora de Contratos, como Gestora da Ata de Re-
gistro de Preços n° 025/2016 e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente
Administrativa, ID 4420072-2, como sua substituta.

Art. 2º - Os servidores abaixo são designados fiscais do contrato em
questão, nos autos do processo nº E-08/007/001905/2016 - aquisição
de medicamento (Meropenem), cientes de que devem observar, es-
pecialmente, as normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016, quando
das atividades relacionadas ao acompanhamento da execução do seu
objeto, sem prejuízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das
contratações públicas.

Presidente:
Marcelo Dias Rodrigues - ID Funcional 44421923

Membro:
Priscila Lima Silva - ID Funcional 44656610.
Cláudio Alvarenga Máximo - ID Funcional 31226353

Substituto:
Ana Paula Almeida Queiroz - ID Funcional 31237720

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2016

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 1998323

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO
PORTARIA FS/DE Nº 251 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES CE-
LEBRADAS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE ATRA-
VÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS - SRP.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600 de 16 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARCELLA CEREJA LEAL, ID
5036938-5, Coordenadora de Contratos, como gestora do Contratos
n° 017/2016 e 018/2016 e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Admi-
nistrativa, ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores abaixo são designados fiscais da contratação
em questão, nos autos do processo nº E-08/007/1550/2014 para aqui-

sição de equipamentos (refrigeradores e homogeneizador sangue),
cientes de que devem observar, especialmente, as normas do Decreto
45.600/2016 quando das atividades relacionadas ao acompanhamento
da execução do seu objeto, sem prejuízo das demais normas aplicá-
veis à fiscalização das contratações públicas.

Contrato 017/2016:
Fiscal:
Maria Esther Duarte Lopes - ID Funcional: 3234425-2;
Substituto:
José Leopoldo Rosa Simões - ID Funcional: 4456799-5.

Membros:
Alvaro Augusto D. Alicourt - ID Funcional: 43511309;
Isabelle Cavalcante Mury - ID Funcional: 44547030
Contrato 018/2016:
Fiscal
Shirley Lopes Castilho - ID Funcional: 3122334-6.
Substituto
José Leopoldo Rosa Simões - ID Funcional: 4456799-5.

Membros:
Camila Costa - ID Funcional: 44546041;
Isabelle Cavalcante Mury - ID Funcional: 44547030

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de Novembro de 2016

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 1998324

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 252 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARCELLA CEREJA LEAL, ID
5036938-5, Coordenadora de Contratos, como gestora da Ata de Re-
gistro de Preços n° 026/2016 e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente
Administrativa, ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores abaixo são designados fiscais do contrato em
questão, nos autos do processo nº E-08/007/000968/2016 - aquisição
de tubos de coleta, cientes de que devem observar, especialmente, as
normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016, quando das atividades
relacionadas ao acompanhamento da execução do seu objeto, sem
prejuízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das contratações
públicas.

Presidente:
Eva Maria de Almeida Fontes - ID Funcional: 32339542
Membro:
Maria Esther Duarte Lopes - ID Funcional: 3234425-2
Isabelle Cavalcante Mury - ID Funcional: 44547030
Substituto:
José Leopoldo Rosa Simões - ID Funcional: 44567995

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2016

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 1998325

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 253 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora MARCELLA CEREJA LEAL, ID
5036938-5, Coordenadora de Contratos, como Gestora da Ata de Re-
gistro de Preços n° 016/2016 - A, B e C e LYVIA ROQUE TEIXEIRA,
Gerente Administrativa, ID 4420072-2, como sua substituta.

Art. 2º - Os servidores abaixo são designados fiscais do contrato em
questão, nos autos do processo nº E-08/007/002027/2015 - aquisição
de bolsas de coleta de sangue simples, bolsas de transferência e de
congelamento de Medula Óssea, cientes de que devem observar, es-
pecialmente, as normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016, quando
das atividades relacionadas ao acompanhamento da execução do seu
objeto, sem prejuízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das
contratações públicas.

Presidente:
Flavia Carolina Azevedo - ID Funcional: 31231438

Membro:
Alvaro Augusto D. Alicourt - ID Funcional: 43511309
Marcia Defaveri Haddad - ID: 44609000

Substituto:
Marcia Maria Villa Nova - ID Funcional: 3122536-5

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2016

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 1998326

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 29/11/2016

PROCESSO Nº E-08/007/1366/2016 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 042/2016, para a aquisição de insulinas glargina, lispro e as-
parte, em favor das seguintes Empresas: ELI LILLY DO BRASIL LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.940.618/0001-44 para o fornecimen-
to dos itens 01 e 02 no valor total de R$ 2.656.332,00 (dois milhões,
seiscentos e cinquenta e seis mil trezentos e trinta e dois reais) e
VENANCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.285.753/0001-90 para o fornecimento dos itens 03 e 05
no valor total de R$ 909.144,00 (novecentos e nove mil cento e qua-
renta e quatro reais). Restaram desertos os itens 04 e 06.

Id: 1998550

Secretaria de Estado de Defesa Civil
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 28.11.2016

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, ex officio, com validade a
contar de 21 de abril de 2016, MARCO ANTONIO MORGADO GUE-
DES, Coronel Bombeiro Militar QOS/Méd/86, RG CBMERJ 09.794 -
Id. Funcional n° 546914-7 - CPF 549.704.907-91, do Corpo de Bom-

beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com os art. 45,

incisos I, II e § 1º, alínea “a”; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96,
inciso II; 99, inciso II, item 1 (N.R. da Lei nº 7.121, de 03.12.15); 132,
§ 1º, alínea “a”; 133, incisos I e II; 134; 135 incisos II, IV, V, § 1º
(este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29.10.85); 140; 141, to-
dos da Lei nº 880, de 25.07.85, com a remuneração a que fizer jus,
na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14, da Lei nº 2.206, de
27.12.93); 18, inciso I (redação do art. 1º, do Decreto nº 12.094, de
26.10.88); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto nº
21.389, de 20.04.95); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I; 67;
68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 78, todos
da Lei nº 279, de 26.11.79, alteradas pelas Leis nºs 658, de 05.04.83,
e 1007, de 18.06.86. Processo nº E-27/140/054/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, ex officio, com validade a
contar de 07 de agosto de 2009, ANDREA NEIVA DA SILVA, Ca-
pitão Bombeiro Militar QOS/Dent/00, RG CBMERJ 28.404 - Id. Fun-
cional n° 2584492-0 - CPF 016.661.477-70, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com a decisão judicial
prolatada nos autos do processo nº 0323573-40.2010.8.19.0001, com
base nos art. 42, § 1º e 142, § 3º, inciso II e nos termos dos art. 48,
inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso II; 99, inciso X e § 2º; 132,
§ 1º, alínea “a”; 133, incisos I; 134; 135 inciso II, § 1º; 140; 141, to-
dos da Lei nº 880, de 25.07.85, com a remuneração a que fizer jus,
na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14, da Lei n.º 2.206, de
27.12.93); 18, inciso IV (redação do art. 1º, do Decreto nº 12.094, de
26.10.88); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto nº
21.389, de 20.04.95); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I; 67;
68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, §§ 1º e 2º; 78,
todos da Lei nº 279, de 26.11.79, alteradas pelas Leis nºs 658, de
05.04.83, e 1007, de 18.06.86. Processo nº E-27/298/51155/2009.

Id: 1998545

DE 29.11.2016

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, LILIAN FREI-
TAS MACHADO, Coronel Bombeiro Militar QOS/Dent/96, RG
19.354, ID Funcional nº 2644584-0 - CPF 960.876.507-25, de acordo
com o art. 98, da Lei Estadual nº 880, de 25 de julho de 1985, com a
remuneração a que fizer jus, tendo em vista do que consta do Pro-
cesso nº E-27/064/011/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, MARCELO
CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, Coronel Bombeiro Militar
QOS/Dent/94, RG 17.958, ID Funcional nº 2688762-2 - CPF
823.133.507-20, de acordo com o art. 98, da Lei Estadual nº 880, de
25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em
vista do que consta do Processo nº E-27/107/018/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, ERICK CESAR
MERCES, Coronel Bombeiro Militar QOS/Méd/96, RG 19.299, ID
Funcional nº 2663895-9 - CPF 159.438.522-04, de acordo com o art.
98, da Lei Estadual nº 880, de 25 de julho de 1985, com a remu-
neração a que fizer jus, tendo em vista do que consta do Processo nº
E-27/061/006/2016.

Id: 1998546

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO SUBCOMANDANTE-GERAL
DE 24.11.2016

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 10
de março de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q06/AxE/90 ELIS-
MA SOARES DIAS, RG 13690 - ID Funcional 0026655411 - CPF
826089977-91, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/120/00081/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 18
de julho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 RICARDO
BESSA DA SILVA, RG 13670 - ID Funcional 0026741350 - CPF
903436207-82, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/089/00010/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 04
de junho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q03/91 MARIO
FERREIRA DE ARAUJO, RG 14619 - ID Funcional 0026519844 -
CPF 953520237-53, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de
julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o
que consta no Processo nº E-27/058/00022/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 10
de junho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 NATALINO
JOAQUIM DA SILVA, RG 14050 - ID Funcional 0006107907 - CPF
003358317-02, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/058/00015/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 23
de abril de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 LUIZ CAR-
LOS ROSA DO NASCIMENTO, RG 13251 - ID Funcional
0026088070 - CPF 004790087-36, de acordo com o art. 98 da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/058/00008/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 15
de julho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q03/86 CARLOS
AUGUSTO DA SILVA TAVARES, RG 09569 - ID Funcional
0026486067 - CPF 487689107-97, de acordo com o art. 98 da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/107/00005/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 09
de setembro de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/86 IVAN
LUIZ PRAQUER DOS SANTOS, RG 09380 - ID Funcional
0026009072 - CPF 801173767-87, de acordo com o art. 98 da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/142/00048/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 18
de julho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q10/85 MARIO JO-
SE OLIVEIRA ROSA, RG 08801 - ID Funcional 0026606178 - CPF
781130837-15, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/123/00004/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 15
de julho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q10/90 KLEBER DA
SILVA, RG 12870 - ID Funcional 0026623889 - CPF 953760117-04,
de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, com
a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que consta no Pro-
cesso nº E-27/122/00008/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 02
de julho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/91 MILTON
FREDERICO NEVES DOS SANTOS, RG 14575 - ID Funcional
0026115271 - CPF 792175167-91, de acordo com o art. 98 da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/050/00020/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 23
de maio de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q03/91 WASHING-
TON LUIZ ORNELLAS, RG 14758 - ID Funcional 0025985116 - CPF
714997257-87, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/050/00012/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 23
de maio de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q02/90 GILBERTO
MENEZES DA SILVA JUNIOR, RG 13907 - ID Funcional 0026174456
- CPF 984322577-53, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25
de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista
o que consta no Processo nº E-27/001/00057/2016.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 02
de julho de 2016, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 PAULO CE-
SAR GARCIA DOS SANTOS, RG 12480 - ID Funcional 0026742349 -
CPF 931491407-06, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25

de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista
o que consta no Processo nº E-27/089/00011/2016.


		2016-11-30T03:23:18-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




